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 27    7 AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO    2.748.964.122.030    4.561.260.000.000   4.898.260.000.000Entidad:    1.833.960.293.186
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SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
APORTE JUBILATORIO DEL EMPLEADOR
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL

ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE TELECOMUNICAC
TRANSPORTE
TRANSPORTE DE PERSONAS
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EDIFICIOS Y L
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE MAQUINARIAS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE T
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENO
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS
DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES
ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES
SERVICIOS BANCARIOS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIOS
SERVICIOS DE MEDICINA PREPAGA Y DE SALUD
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE VIGILANCIA
SERVICIOS DE CATERING
SERVICIOS EN GENERAL
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
CAPACITACIÓN ESPECIALIZADA

ALIMENTOS PARA PERSONAS
CONFECCIONES TEXTILES
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

       9.864.113.334
         559.990.400
          15.948.332
         104.878.571
          34.968.335
         561.099.087
       3.084.712.395
       1.682.823.741
         114.307.885

                   0
         643.764.167

          69.976.925
           2.906.621
          26.569.226
           1.609.091
           1.000.000

         133.198.349
         141.206.125

                   0
         228.999.590
         129.895.401
          15.779.664
         180.784.088

                   0
       1.396.363.640

           7.000.000
         498.578.118
          67.449.281

       1.719.091.900
           8.434.727

       1.525.384.979
                   0

          14.691.900
       1.709.302.756
         198.454.266
         240.159.591
         735.454.547

             400.000
         450.762.585
          41.352.991
         136.167.273
         220.634.010
         331.417.773

          34.023.522
                   0

          25.758.318
             870.912
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      19.778.199.480
         899.655.600
       1.723.154.590
         330.000.000
         122.800.000
       1.100.244.582
       5.312.344.964
       3.486.705.612
         247.365.576
         323.614.950
          88.300.000

         204.000.000
          24.000.000
         207.000.000

           6.000.000
           6.000.000

         315.000.000
         370.000.000

           3.950.000
         559.300.000
         627.875.000
         255.000.000
         378.000.000

                   0
       2.392.500.000

          14.700.000
       3.873.582.701
         168.000.000
       4.863.640.000
         620.000.000
       2.403.250.000
         220.000.000
         297.000.000
       4.406.520.000
         528.800.000
         892.200.000
       1.656.000.000
         387.000.000
         897.400.000
          78.000.000

                   0
         385.000.000
         570.000.000

          78.000.000
                   0

          12.400.000
          14.900.000

      19.778.199.480
         899.655.600
       1.723.154.590
         330.000.000
         122.800.000
       1.100.244.582
       5.312.344.964
       3.486.705.612
         247.365.576
         323.614.950
       1.540.700.000

         204.000.000
          24.000.000
         207.000.000

           6.000.000
           6.000.000

         365.000.000
         420.000.000

           3.950.000
         610.300.000
         654.875.000
         225.000.000
         380.000.000
         550.000.000
       2.787.500.000

          14.700.000
       5.473.582.701
         168.000.000
       5.963.640.000
         570.000.000
       2.403.250.000
         220.000.000
         297.000.000
       4.906.520.000
         628.800.000
         892.200.000
       1.656.000.000
         437.000.000
         897.400.000
         128.000.000
         400.000.000
         385.000.000
         570.000.000

          78.000.000
                   0

          30.400.000
          14.900.000

 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

      33.412.385.354

      27.609.717.701

         395.552.500

      34.864.785.354

      32.454.717.701

         475.552.500

      16.666.606.247

      10.233.025.417

         133.826.199

                   0
                   0
                   0
                   0

          12.200.000
           5.087.473

         240.077.106
-        306.705.612
          21.806.435
         115.834.598
-         88.300.000

          15.780.000
           2.136.000
          15.750.000

-             60.000
-             60.000

          41.400.000
          21.050.000

             307.000
           4.406.000
          35.127.996
          29.130.000
          20.722.500

                   0
         280.500.000

           3.120.000
-      1.170.708.288

-         64.050.000
       1.785.889.178
-         95.300.000
         160.850.000
-          2.200.000

-        222.750.000
-        313.772.003
-         58.946.000
-         55.254.000
          12.000.000
          28.800.000
         125.623.925
          28.920.000
         463.320.000
          20.900.000
          24.000.000

             875.000
          51.975.000
-          1.411.000
-            149.000

                   0

       1.136.632.308

          35.036.345

      19.778.199.480
         899.655.600
       1.723.154.590
         330.000.000
         135.000.000
       1.105.332.055
       5.552.422.070
       3.180.000.000
         269.172.011
         439.449.548

                   0

         219.780.000
          26.136.000
         222.750.000

           5.940.000
           5.940.000

         356.400.000
         391.050.000

           4.257.000
         563.706.000
         663.002.996
         284.130.000
         398.722.500

                   0
       2.673.000.000

          17.820.000
       2.702.874.413
         103.950.000
       6.649.529.178
         524.700.000
       2.564.100.000
         217.800.000
          74.250.000

       4.092.747.997
         469.854.000
         836.946.000
       1.668.000.000
         415.800.000
       1.023.023.925
         106.920.000
         463.320.000
         405.900.000
         594.000.000

          78.875.000
          51.975.000
          10.989.000
          14.751.000

      33.412.385.354

      28.746.350.009

         430.588.845

   6.395.220.293.186
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 27    7 AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO
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PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
ELEMENTOS Y ÚTILES DIVERSOS
COMPUESTOS QUÍMICOS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y DE LABORATOR
COMBUSTIBLES
LUBRICANTES
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS

ADQUISICIONES DE EDIFICIOS E INSTALACIONES
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENTOS
EQUIPOS DE TRANSPORTE
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ACTIVOS INTANGIBLES

ADQUISICIONES DE TÍTULOS Y VALORES
PRESTAMOS A INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS
PRESTAMOS A INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS
PRESTAMOS A INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS
PRESTAMOS A INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS
PRESTAMOS A INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS
PRESTAMOS A INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS

INTERESES POR DEUDA BONIFICADA
INTERESES DE LA DEUDA CON ORGANISMOS MULTILATERALES
INTERESES DE LA DEUDA CON GOBIERNOS EXTRANJEROS Y SU
AMORTIZACION POR DEUDA BONIFICADA
AMORTIZACION POR DEUDA BONIFICADA
AMORTIZACION DE LA DEUDA CON ORGANISMOS MULTILATERA
AMORTIZACION DE LA DEUDA CON GOBIERNOS EXTRANJEROS 
COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA EXTERNA
COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA INTERNA BONIFIC
COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA

BECAS
INDEMNIZACIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO
TRANSFERENCIAS CTES. A ENT. DEL SECTOR PRIVADO, ACADEM

             374.337
           1.894.800
           2.633.646
          13.930.770
           2.305.246
             462.175
           5.018.955
           1.018.363
           1.317.342
             653.305
             223.727

                   0
          42.538.238

                   0
                   0

              14.360
             788.183

                   0
                   0
                   0

          33.136.363
         498.716.364

                   0

                   0
     786.357.008.233
      46.268.975.167
     334.562.419.577

                   0
      39.989.609.755
     655.009.550.499

     267.029.687.419
      26.719.260.307

         312.324.608
     100.000.000.000
     318.990.000.000
      40.359.654.321
       1.149.068.750
         933.733.184
         245.859.742

                   0

         111.883.900
         395.100.000
          31.894.160
          59.336.504
         646.939.651
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           1.480.000
          15.700.000
           5.940.000
          93.992.500
           6.000.000
           7.000.000
           7.800.000
           7.200.000
           6.800.000
           4.800.000
           2.000.000
           2.000.000
          90.240.000
           4.800.000
          30.000.000
           2.000.000
           2.500.000

      15.000.000.000
                   0

         600.000.000
          87.750.000

       1.400.000.000
       1.520.000.000

                   0
   1.859.850.000.000
     150.000.000.000

                   0
                   0

      30.000.000.000
     737.118.426.387

     417.000.000.000
      52.886.107.263

         600.000.000
     600.150.000.000
     318.990.000.000
      88.151.060.795
       2.250.000.000
       1.875.000.000
       1.684.000.000
       2.250.000.000

         765.000.000
                   0

          45.000.000
         155.000.000
       2.015.000.000

           1.480.000
          42.700.000
           5.940.000
          93.992.500
           6.000.000
           7.000.000
           7.800.000
           7.200.000
           6.800.000
           4.800.000
           2.000.000
           2.000.000

         125.240.000
           4.800.000
          30.000.000
           2.000.000
           2.500.000

                   0
                   0

       1.200.000.000
          87.750.000

       1.665.000.000
       1.520.000.000

                   0
   1.446.350.000.000
     150.000.000.000
     400.000.000.000
     328.000.000.000
      43.500.000.000
     737.118.426.387

     417.000.000.000
      52.886.107.263
       9.600.000.000

     600.150.000.000
     318.990.000.000
      88.151.060.795
       2.250.000.000
       1.875.000.000
       1.684.000.000
       2.250.000.000

         765.000.000
         400.000.000
          45.000.000
         155.000.000
       2.015.000.000

 500

 600

 700

 800

INVERSION   FÍSICA

INVERSIÓN FINANCIERA

SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

TRANSFERENCIAS

      18.607.750.000

   2.776.968.426.387

   1.485.836.168.058

     152.980.000.000

       4.472.750.000

   3.104.968.426.387

   1.494.836.168.058

     167.515.000.000

         531.852.727

   1.862.187.563.231

     755.739.588.331

      80.978.954.215

-             21.730
-            850.000
             594.000

-         33.659.425
-             60.000
-             70.000

           1.110.000
             819.000
           1.200.000
           1.200.000
           1.000.000

                   0
          29.460.000

-             48.000
-         18.862.500

             970.000
             965.000

                   0
         125.000.000
         120.000.000
          86.000.000

-        630.000.000
         480.000.000

     300.000.000.000
     370.150.000.000
-     51.000.000.000

                   0
                   0

-     30.000.000.000
       5.108.829.062

     135.085.000.000
       7.436.892.737
-         16.645.426

   1.009.850.000.000
-     88.990.000.000
       6.954.939.205
         113.608.955
-        298.000.000
-         64.000.000
         250.000.000

          27.000.000
                   0

           5.000.000
          20.000.000
         325.000.000

         181.000.000

     594.258.829.062

   1.070.321.795.471

     137.377.000.000

           1.458.270
          14.850.000
           6.534.000
          60.333.075
           5.940.000
           6.930.000
           8.910.000
           8.019.000
           8.000.000
           6.000.000
           3.000.000
           2.000.000

         119.700.000
           4.752.000
          11.137.500
           2.970.000
           3.465.000

      15.000.000.000
         125.000.000
         720.000.000
         173.750.000
         770.000.000
       2.000.000.000

     300.000.000.000
   2.230.000.000.000

      99.000.000.000
                   0
                   0
                   0

     742.227.255.449

     552.085.000.000
      60.323.000.000

         583.354.574
   1.610.000.000.000
     230.000.000.000
      95.106.000.000
       2.363.608.955
       1.577.000.000
       1.620.000.000
       2.500.000.000

         792.000.000
                   0

          50.000.000
         175.000.000
       2.340.000.000

      18.788.750.000

   3.371.227.255.449

   2.556.157.963.529

     290.357.000.000
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   1

   1
   1

OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PÚBLICO O PR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS
INTERESES DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS PÚBLICAS

      79.733.800.000

       3.897.311.036
      18.595.394.627

 899

 910
 930

  30

  30
  30

     150.000.000.000

       4.500.000.000
      60.950.000.000

     164.135.000.000

       6.950.000.000
      51.722.600.000

 900 OTROS GASTOS       65.450.000.000      58.672.600.000      22.492.705.663
     137.000.000.000

         600.000.000
      30.050.000.000

      30.650.000.000
     287.000.000.000

       5.100.000.000
      91.000.000.000

      96.100.000.000
  91

  13
  49

  47


